New Products 신제품
소형 유량 센서
라피플로 FSM3 시리즈
내환경 사양
방진·방수로
 한층 더 폭넓은 현장에
IP
P

2
FSM3 Series
형번 표시 방법
C  흐름 방향
D  보디 재질·적용 유체
A  표시
기종 형번
E  접속 구경
H  단위 사양
L  첨부 서류
F  배관 방향
G  출력 사양
J  리드선
M  클린 사양
FSM3 AA P80 EXUL 4 1 A N1 B J R
 형번 선정 시 주의사항
주1: 선정 시에는 반드시 4page의 대응표를 확인해 주십시오.
주2: 500L/min와 1000L/min는 ‘3: 산소’를 선택할 수 없습니다.
주3: G 나사 접속 형상은 ISO16030에 준거
주4: 단위 전환 부착 모델은 일본 국내에서는 판매하지 않습니다.
주5: 옵션 부품은 제품에 첨부되어 있습니다. 조립되어 있지 않습니다.
주6:   포장 전에 제품 표면을 탈지하고 클린 벤치(등급 1000 이상) 내부에서 대전 방지 봉
투에 열 접착 포장합니다.
주7: P70 사양에 접가스부를 탈지 세정합니다.
주8: 산소 타입은 선택 불가(기호 없음 한정)
주9:  사양에 대한 자세한 내용은 26page의 ‘ATEX 대응에 대하여’를 확인해 주십시오.
I  밸브 옵션
K  취부 어태치먼트
<형번 표시 예>
FSM3-L005U4AA1A1N-BJR-P80-EX
기종명: 라피플로 FSM3 시리즈
A 표시 L : 액정 표시
B 유량 범위 005 : 500mL/min
C 흐름 방향 U : 편방향
D 보디 재질·적용 유체 4 : SUS(내환경 사양)·에어
E 접속 구경 AA : Rc1/8
F 배관 방향 1 : 스트레이트
G 출력 사양 A : 아날로그 전압 출력×1,
NPN 스위치 출력×1,
설정 복사 기능 있음
H 단위 사양 1 : SI 단위계 한정
I 밸브 옵션 N : 없음
J 리드선 B : 5심 3m
K 취부 어태치먼트 J : 브래킷2
L 첨부 서류 R : 검사 성적서
M 클린 사양 P80 : 금유 처리
N 옵션(ATEX 대응) EX : ATEX 대응
B  유량 범위
     (풀 스케일 유량)
005 기호 내용
A  표시
L 액정 표시
B  유량 범위(풀 스케일 유량)
005 500mL/min 500 50L/min
010 1000mL/min 101 100L/min
020 2L/min 201 200L/min
050 5L/min 501 500L/min
100 10L/min 102 1000L/min
200 20L/min
C  흐름 방향
U 편방향
B 쌍방향
D  보디 재질·적용 유체
보디 재질 적용 유체
4 SUS(내환경 사양) 에어(가스 종류 전환 가능)
5 SUS(내환경 사양) 산소(금유 사양)(주2)
E  접속 구경
AA Rc1/8
BA Rc1/4
CA Rc1/2
AF G1/8(주3)
BF G1/4(주3)
CF G1/2(주3)
AC NPT1/8
BC NPT1/4
CC NPT1/2
F  배관 방향
1 스트레이트
G  출력 사양
아날로그 출력 스위치 출력 설정 복사 기능
A 1점
(전압 출력)
1-5V
1점(NPN) 있음
B 2점(NPN) −
C 1점(PNP) 있음
D 2점(PNP) −
E 1점
(전류 출력)
4-20mA
1점(NPN) 있음
F 2점(NPN) −
G 1점(PNP) 있음
H 2점(PNP) −
H  단위 사양
1 SI 단위계 한정
2 단위 전환 기능 부착(해외용 한정)(주4)
I  밸브 옵션
N 없음

504030
FSM3 Series
형번 표시 방법·외형 치수도
유량 범위와 접속 구경
E  접속 구경
AA BA CA AF BF CF AC BC CC
Rc1/8 Rc1/4 Rc1/2 G1/8 G1/4 G1/2 NPT1/8 NPT1/4 NPT1/2
B
유
량
범
위
005 ● ● ●
010 ● ● ●
020 ● ● ●
050 ● ● ●
100 ● ● ●
200 ● ● ●
500 ● ● ●
101 ● ● ●
201 ● ● ●
501 ● ● ●
102 ● ● ●
외형 치수도 옵션 부착 외형 치수도
●FSM3-J
   브래킷2
<리드선 길이>
리드선 기호 L 치수
A 1000±20
B 3000±20
4
소형 유량 센서 라피플로 내환경 사양
FSM3 Series
바 표시 타입
●스테인리스 보디 타입(유량 범위: 500mL/min~1000L/min)
바 표시 타입 사양
항목
FSM3-B[B][C][D][E][F][G][H][I]-[    ]
[B]
005 010 020 050 100 200 500 101 201 501 102
흐름 방향 [C]
U 편방향
B 쌍방향
측정 유량 범위
(□/min)(주1) [B]
U 15
~500mL
30
~1000mL
0.06
~2.00L
0.15
~5.00L
0.30
~10.00L
0.6
~20.0L
1.5
~50.0L
3.0
~100.0L
6
~200L
15
~500L
30
~1000L
B -500~-15,
15~500mL
-1000~-30,

6
FSM3 Series
<형번 표시 예>
FSM3-B005U4AA1J1N-DJS-P70-EX
기종명: 라피플로 FSM3 시리즈
A 표시 B : 바 표시
B 유량 범위 005 : 500mL/min
C 흐름 방향 U : 편방향
D 보디 재질·적용 유체 4 : SUS(내환경 사양)·에어
E 접속 구경 AA : Rc1/8
F 배관 방향 1 : 스트레이트
G 출력 사양 J : 아날로그 전압 출력×1
H 단위 사양 1 : SI 단위계 한정
I 밸브 옵션 N : 없음
J 리드선 D : 4심 3m
K 취부 어태치먼트 J : 브래킷2
L 첨부 서류 S : 검사 성적서＋트레이서빌리티 증명서
M 클린 사양 P70 : 발진 방지
N 옵션(ATEX 대응) EX : ATEX 대응
C  흐름 방향
D  보디 재질·적용 유체
A  표시
B  유량 범위
     (풀 스케일 유량)
기종 형번
E  접속 구경
H  단위 사양
L  첨부 서류
F  배관 방향
G  출력 사양
J  리드선
M  클린 사양
I  밸브 옵션
K  취부 어태치먼트
형번 표시 방법
 형번 선정 시 주의사항
주1: 선정 시에는 반드시 8page의 대응표를 확인해 주십시오.
주2: 분리 표시기(FSM2-D)와 조합하여 사용하는 경우에는 ‘J’를 선택해 주십시오.
주3: 500L/min와 1000L/min는 ‘3: 산소’를 선택할 수 없습니다.
주4: G 나사 접속 형상은 ISO16030에 준거
주5: 옵션 부품은 제품에 첨부되어 있습니다. 조립되어 있지 않습니다.
주6:  포장 전에 제품 표면을 탈지하고 클린 벤치(등급 1000 이상) 내부에서 대전 방
지 봉투에 열 접착 포장합니다.
주7: P70 사양에 접가스부를 탈지 세정합니다.
주8: 산소 타입은 선택 불가(기호 없음 한정)
주9:  사양에 대한 자세한 내용은 26page의 ‘ATEX 대응에 대하여’를 확인해 주십
시오.
FSM3 005 AA P70UB 4 1 J N1 D J S EX
N  옵션
     (ATEX 대응)
기호 내용
A  표시
B 바 표시
B  유량 범위(풀 스케일 유량)
005 500mL/min 500 50L/min
010 1000mL/min 101 100L/min
020 2L/min 201 200L/min
050 5L/min 501 500L/min
100 10L/min 102 1000L/min
200 20L/min
C  흐름 방향
U 편방향
B 쌍방향
D  보디 재질·적용 유체
보디 재질 적용 유체
4 SUS(내환경 사양) 에어
5 SUS(내환경 사양) 산소(금유 사양)(주3)
E  접속 구경
AA Rc1/8
BA Rc1/4
CA Rc1/2
AF G1/8(주4)
BF G1/4(주4)
CF G1/2(주4)
AC NPT1/8
BC NPT1/4
CC NPT1/2
F  배관 방향
1 스트레이트
G  출력 사양(주2)
J 아날로그 전압 출력×1점
K 아날로그 전류 출력×1점
H  단위 사양
1 SI 단위계 한정
I  밸브 옵션
N 없음
J  리드선
C 4심 1m
D 4심 3m
K  취부 어태치먼트(주5)
기호 없음 없음
J 브래킷2
L  첨부 서류
기호 없음 없음
R 검사 성적서
S 검사 성적서＋트레이서빌리티 증명서
M  클린 사양(주8)
기호 없음 없음
P70 발진 방지(주6)
P80 금유 처리(주7)
N  옵션(ATEX 대응)
기호 없음 없음
EX ATEX 대응(주9)
7
95.4

13
FSM3 Series
형번 표시 방법·외형 치수도
유량 범위와 접속 구경
E  접속 구경
AA BA CA AF BF CF AC BC CC
Rc1/8 Rc1/4 Rc1/2 G1/8 G1/4 G1/2 NPT1/8 NPT1/4 NPT1/2
B
유
량
범
위
005 ● ● ●
010 ● ● ●
020 ● ● ●
050 ● ● ●
100 ● ● ●
200 ● ● ●
500 ● ● ●
101 ● ● ●
201 ● ● ●
501 ● ● ●
102 ● ● ●
외형 치수도 옵션 부착 외형 치수도
●FSM3-J
   브래킷2
<리드선 길이>
리드선 기호 L 치수
C 1000±20
D 3000±20
8
FSM3 Series
내부 구조도
●LCD 표시 타입 FSM3-L
●바 표시 타입 FSM3-B
품번 부품 명칭 재질 품번 부품 명칭 재질
1 보호 커버 PC 폴리카보네이트 수지 12 케이블 패킹 FKM 불소 고무
2 프런트 시트 ― PET 필름 13 패킹 홀더 PC 폴리카보네이트 수지
3 케이스 PA 폴리아마이드 수지 14 케이블 ― ―
4 전자 기판 ― 글라스 에폭시 수지 15 센서 보디 SUS316L 스테인리스
5 센서 커버 SUS316 상당 스테인리스 16 O링 홀더 SUS304 스테인리스
6 개스킷 FKM 불소 고무 17 C형 스냅 링 SUS304 스테인리스
7 센서 기판 ― 알루미나 18 O링 FKM 불소 고무
8 개스킷 ― 실리콘 고무 스펀지 19 스페이서 SUS304 스테인리스
9 커버 볼트 SUSXM7 스테인리스 20 필터 SUS304 스테인리스
10 보호 케이스 PC 폴리카보네이트 수지 21 센서 칩 ― 반도체 실리콘
11 패킹 FKM 불소 고무 22 필터 SUS304 스테인리스
품번 부품 명칭 재질 품번 부품 명칭 재질
1 보호 커버 PC 폴리카보네이트 수지 13 패킹 FKM 불소 고무
2 스위치 EPDM 에틸렌프로필렌 고무 14 케이블 패킹 FKM 불소 고무
3 액정 커버 PMMA 아크릴 수지 15 패킹 홀더 PC 폴리카보네이트 수지
4 액정 ― ― 16 케이블 ― ―
5 전자 기판 ― 글라스 에폭시 수지 17 센서 보디 SUS316L 스테인리스
6 기판 홀더 PC 폴리카보네이트 수지 18 C형 스냅 링 SUS304 스테인리스
7 센서 칩 ― 반도체 실리콘 19 필터 SUS304 스테인리스
8 센서 커버 SUS316 상당 스테인리스 20 O링 FKM 불소 고무
9 스위치 EPDM 에틸렌프로필렌 고무 21 스페이서 SUS304 스테인리스
10 개스킷 ― 실리콘 고무 스펀지 22 필터 SUS304 스테인리스
11 커버 볼트 SUSXM7 스테인리스 23 O링 FKM 불소 고무
12 보호 케이스 PC 폴리카보네이트 수지 24 센서 기판 ― 알루미나
11114
15
16
17
2 3 4 5 6 7 8 9 10
11
12
13
2422 2321201918
1 2 3 4 5 6 7 8 9
10
912

피팅
LCD 표시 타입 바 표시 타입
형번 내용
AA1 Rc1/8 스트레이트 750 740
BA1 Rc1/4 스트레이트 690 680
CA1 Rc1/2 스트레이트 590 580
AF1 G1/8 스트레이트 750 740
BF1 G1/4 스트레이트 690 680
CF1 G1/2 스트레이트 590 580
AC1 NPT1/8 스트레이트 750 740
BC1 NPT1/4 스트레이트 690 680
CC1 NPT1/2 스트레이트 590 580
제품 질량
16
FSM3 Series
표시·조작부의 명칭과 기능(LCD 표시 타입)
●표시부 명칭
●에러 코드에 대하여
에러 코드 원인 대책
유량 표시 범위의 상한을 초과
하여 유량이 흐르고 있습니다.
순시 유량값을 유량 범위 내로 줄여 주십시오.
센서가 고장 났습니다.
유량이 유량 범위 내에 있는 것을 확인한 후에 전원을 다시 켜 주십시오.
그래도 정상적으로 복귀하지 않는 경우에는 제품 고장이 의심됩니다. 제품을 교환해 주십시오.
또한 제품에 이상을 감지한 경우에는 사용을 중지하고 가까운 CKD 영업소로 연락해 주십시오.
유량 표시 범위의 하한을 초과
하여 유량이 흐르고 있습니다.
순시 유량값을 유량 범위 내로 늘려 주십시오.
센서가 고장 났습니다.
유량이 유량 범위 내에 있는 것을 확인한 후에 전원을 다시 켜 주십시오.
그래도 정상적으로 복귀하지 않는 경우에는 제품 고장이 의심됩니다. 제품을 교환해 주십시오.
또한 제품에 이상을 감지한 경우에는 사용을 중지하고 가까운 CKD 영업소로 연락해 주십시오.
CPU 처리에 에러가 발생
하였습니다.
전원을 다시 켜 주십시오.

F.92 제로 어저스트 기능 제로점의 오차를 보정합니다. 어저스트값: 000
F.93 설정 복사 기능
두 개의 FSM3 사이에 복사가 가능한 형번이라면 설정값을 복사할 수 있습니다.
(동일한 형번의 제품끼리만 복사가 가능합니다.) －
F.99 리셋 기능 출하 시 설정 상태로 되돌아갑니다. －
●설정 모니터 모드
항목 설명 공장 출하 시 설정
설정 모니터 기능 SET 모드에서 설정한 내용을 확인할 수 있습니다.(설정 내용은 편집할 수 없습니다.) －
18
FSM3 Series
●표시부 명칭
<표시 예> 표시는 FSM3-B101□□□□□□□인 경우입니다.
유량 편방향 타입 쌍방향 타입
0%
+60%
(순방향)
+110%
(순방향)
과유량에서 점멸합니다.
※ +110％F.S. 이상에서
점멸합니다.
-10%
(역방향)
-110%
(역방향)
표시·조작부의 명칭과 기능(바 표시 타입)
0 20 40 60 80 10
0％
0 20 40 60 80 10
0％
0 20 40 60 80 10
0％
0 20 40 60 80 10
0％
0 20 40 60 80 10
0％
-1
00
-6
0
-2
0 0 20 60 10
0％
-1
00
-6
0
-2
0 0 20 60 10
0％
-1
00
-6
0
-2
0 0 20 60 10
0％
-1
00
-6
0
-2
0 0 20 60 10
0％
-1
00
-6
0
-2
0 0 20 60 10
0％
●에러 코드에 대하여